
ČERČERČERČERČERVEN 200VEN 200VEN 200VEN 200VEN 2007, 7, 7, 7, 7, ČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLO 6, ROČNÍK XVIO 6, ROČNÍK XVIO 6, ROČNÍK XVIO 6, ROČNÍK XVIO 6, ROČNÍK XVI

ZPRAZPRAZPRAZPRAZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJJJJJ

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

PADESÁPADESÁPADESÁPADESÁPADESÁTILETÉ VÝRTILETÉ VÝRTILETÉ VÝRTILETÉ VÝRTILETÉ VÝROČÍ HUSOOČÍ HUSOOČÍ HUSOOČÍ HUSOOČÍ HUSOVVVVVA SBA SBA SBA SBA SBORORORORORUUUUU
Koncem června 2007 vzpomínáme padesátileté výročí vysvěcení Husova sboru Církve československé v Řečkovicích.
Od 30. června 1922, kdy se na náměstí v parku u římsko-katolického kostela sv. Vavřince konala první bohoslužba Církve

československé v Řečkovicích, uplynula dlouhá doba. Připomeňme si tyto chvíle.
V prostém, bílém rouchu přišel tehdy kněz, zazněla hudba a pak vroucně pronášené modlitby. Vlna zvláštního dojetí

zachvátila nitro všech přítomných, ze rtů plynula slova díků i proseb, oči vlhly. České svědomí se probouzí, když duchovní
pevným hlasem nabádá, abychom se vrátili k víře svých otců, k čistému učení Kristovu. I obřad křtu, kterým bylo do nové
církve vítáno dítko manželů Blahových - Zdeněk, zapůsobil mocně na všechny.

Dne 25. října 1925 otevřel bratr biskup Rostislav Stejskal první chrám nové církve na Brněnsku, Husův sbor v Králově Poli.
Kolik duší tenkrát zatoužilo po velebném okamžiku dožít se
toho času také v Řečkovicích. Postupně byly k náboženské
obci v Řečkovicích připojeny i okolní obce - Medlánky, Mokrá
Hora, Jehnice, Ořešín, Ivanovice, Česká, Lelekovice, Vranov,
Útěchov a významně posilovaly myšlenku vybudovat vlastní
sbor v Řečkovicích.

Nové náboženské hnutí překonávalo počáteční těžkosti
a sílila touha po vybudování vlastního Husova sboru. Teprve
v roce 1930 byl založen fond k výstavbě sboru v chudé
náboženské obci. Čekali jsme dlouhá léta a sám Bůh nás učil
trpělivosti. Od 1. ledna 1940, v těžké době druhé světové
války, bylo započato s výběrem darů na stavbu sboru. V březnu
1940 bylo státními úřady schváleno utvoření nové náboženské
obce v Řečkovicích, kde se plně zapojila do rostoucího díla
církve, aby sloužila celému národu. S vděčností tak
vzpomínáme na vykonanou práci těch, kteří už nejsou mezi
námi.

Práce na úpravě terénu byly zahájeny
v roce 1951. Byly zbourány staré, od války
poškozené přízemní domky, stodola, byla
odvážena hlína z ulice Vážného. Vlastní práce
byly zahájeny v roce 1952. Odhad stavebních
nákladů činil 6 661 810,- Kč a zdaleka tak
překračoval naše úspory. Řešením byla půjčka
od Ústřední rady církve a státní příspěvek. Bylo
to těžké poválečné období, nedostatek
stavebních hmot, ale i velké nadšení. Po
mnohých tužbách a po několikaletém
pracovním úsilí byl konečně Husův sbor
v Řečkovicích slavnostně otevřen 30. č30. č30. č30. č30. čererererervnavnavnavnavna
11111959595959577777.....

Všem, kteří se tehdy o výstavbu Husova sboru
v Řečkovicích zasloužili, patří náš velký dík.

Ing. Josef VIng. Josef VIng. Josef VIng. Josef VIng. Josef Vrrrrránaánaánaánaána

NNNNNooooově ově ově ově ově ottttteeeeevřvřvřvřvřená budoená budoená budoená budoená budovvvvva Husoa Husoa Husoa Husoa Husovvvvva sboru.a sboru.a sboru.a sboru.a sboru.

SlaSlaSlaSlaSlavnosvnosvnosvnosvnostní průvtní průvtní průvtní průvtní průvod ke sboru dne 30. 6. 1od ke sboru dne 30. 6. 1od ke sboru dne 30. 6. 1od ke sboru dne 30. 6. 1od ke sboru dne 30. 6. 1959595959577777.....



22222ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA Z VA Z VA Z VA Z VA Z V. ZASEDÁNÍ ZMČ,. ZASEDÁNÍ ZMČ,. ZASEDÁNÍ ZMČ,. ZASEDÁNÍ ZMČ,. ZASEDÁNÍ ZMČ,
Z 3. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE RMČ,Z 3. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE RMČ,Z 3. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE RMČ,Z 3. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE RMČ,Z 3. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE RMČ,

Z 9. A 1Z 9. A 1Z 9. A 1Z 9. A 1Z 9. A 10. SCHŮZE RMČ0. SCHŮZE RMČ0. SCHŮZE RMČ0. SCHŮZE RMČ0. SCHŮZE RMČ
VVVVV. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se konalo 1onalo 1onalo 1onalo 1onalo 19. 4. Zas9. 4. Zas9. 4. Zas9. 4. Zas9. 4. Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo:o:o:o:o:

- schválilo potřebná rozpočtová opatření,
- schválilo závěrečný účet městské části za rok 2006,
- projednalo majetkové body - prodeje pozemků,
- nesouhlasilo se změnou funkčního využití plochy zahrádek nad

ulicí Lacinovou ze zemědělského půdního fondu na návrhovou
plochu čistého bydlení,

- vyslovilo zásadní nesouhlas s doplněním zadání Územního plánu
města Brna o variantu bez komunikace R43, neboť tato varianta
znamená zachování nynějšího zcela nevyhovujícího stavu, kdy
veškerá silniční doprava do Brna ze severu a z Brna na sever je
vedena po stávajících komunikacích, tedy téměř výlučně po trvale
přetížené Hradecké radiále,

- projednalo urbanistickou studii Zamilovaného hájku a požádalo
Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna o
její doplnění tak, aby byl posílen odpočinkový a rekreační ráz
tohoto místa,

- projednalo podnět k omezení veřejné produkce hudby v ulici
Tumaňanově, nenavrhlo tuto ulici jako místo, kde lze veřejnou
produkci hudby v pohostinských zařízeních a restauračních
zahrádkách vykonávat jen v určeném čase,

- projednalo zprávy předložené jednotlivými výbory.

3. mimoř3. mimoř3. mimoř3. mimoř3. mimořádná schůzádná schůzádná schůzádná schůzádná schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 1onala 1onala 1onala 1onala 19. 4. Rada:9. 4. Rada:9. 4. Rada:9. 4. Rada:9. 4. Rada:

- doporučila ZMČ zásadně nesouhlasit s doplněním zadání
Územního plánu města Brna o variantu bez komunikace R43.

9. schůz9. schůz9. schůz9. schůz9. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 25. 4. Rada:onala 25. 4. Rada:onala 25. 4. Rada:onala 25. 4. Rada:onala 25. 4. Rada:

- projednala plnění rozpočtu městské části za leden - březen 2007,
- projednala plnění rozpočtu bytového hospodářství za leden - březen

2007,
- schválila výzvu k podání nabídek na modernizaci výtahu v bytovém

domě Horácké nám. 4/5,
- projednala bytové záležitosti,
- schválila smlouvu o dílo se společností Stavoprojekta, spol. s r. o.,

Kounicova 67, Brno, na zpracování prováděcí projektové
dokumentace na regeneraci bytového domu Žitná 9,

- projednala majetkové body - pronájmy a prodeje nemovitostí,
- schválila - na základě požadavků občanů - zadání studie týkající

se organizace provozu v ulicích Družstevní a Renčova (přechody
pro chodce, parkování apod.),

- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

111110. schůz0. schůz0. schůz0. schůz0. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 9. 5. Rada:onala 9. 5. Rada:onala 9. 5. Rada:onala 9. 5. Rada:onala 9. 5. Rada:

- schválila organizační řád úřadu naší městské části,
- projednala finanční plány mateřských a základních škol na rok

2007, použití fondů těchto organizací v roce 2007 a výsledky
jejich hospodaření za leden - březen 2007,

- schválila žádost o státní dotaci na výměnu oken v budovách ZŠ
Horácké nám. 13,

- schválila příspěvky následujícím neziskovým organizacím:
Klub českých turistů Moravská Slavia Řečkovice                3.000 Kč
Pionýr Řečkovice                                                       10.000 Kč
TJ Sokol Řečkovice                                                    15.000 Kč
Kaisen Karate Klub Brno                                              6.000 Kč
Dům dětí a mládeže                                                    7.000 Kč
Junák, středisko Duha                                                13.000 Kč
SK Řečkovice                                                            15.000 Kč
Orel Řečkovice                                                          15.000 Kč
Knihovna J. Mahena                                                   9.000 Kč
Hortus, sdružení zahrádkářů                                        5.000 Kč
Český svaz bojovníků za svobodu Řečkovice                   5.000 Kč
EkoCentrum Brno                                                      5.000 Kč
Naděje, pobočka Brno                                               12.000 Kč

- schválila jako dodavatele, který provede výměnu závitových uzávěrů
plynu v bytových domech Horácké nám. 4/5, 6/7 a 8/9, firmu
Servisní služby Svoboda, spol. s r. o., Konečného 20, Brno,

- schválila jako dodavatele, který provede rekonstrukci kamenných
obkladů Vavřinecké vinárny a restaurace, firmu Vlastimil Matoušek,
Mrákotín 276,

- schválila smlouvy, které umožní vybudovat objekt šaten a dalšího
zázemí pro oddíl národní házené 1. NH Brno v areálu ZŠ
Novoměstská 21,

- schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem
nebytových prostor v objektu Hapalova 22 s Pavlem Rychlíkem,
Těšany 191 (důvodem je nerentabilní provoz zdejšího stravovacího
zařízení),

- projednala majetkové body - pronájmy a prodeje nemovitostí,
- projednala návrh nové vyhlášky o ochraně zeleně ve městě Brně

(vyhlášku bude schvalovat Zastupitelstvo města Brna),
- nenavrhla žádné oblasti v naší městské části, v nichž lze veřejnou

produkci hudby v pohostinských zařízeních a restauračních
zahrádkách vykonávat pouze v určeném čase,

- neschválila zřízení restaurační zahrádky před Sportbarem Nashville
v nákupním středisku Vysočina,

- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

L. FL. FL. FL. FL. F.....

VVVVVe čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 2ek 2ek 2ek 2ek 211111. č. č. č. č. čererererervna 200vna 200vna 200vna 200vna 2007 se od 17 se od 17 se od 17 se od 17 se od 15.00 hod. us5.00 hod. us5.00 hod. us5.00 hod. us5.00 hod. uskkkkkutututututečníečníečníečníeční
VI. zasedání ZasVI. zasedání ZasVI. zasedání ZasVI. zasedání ZasVI. zasedání Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Brno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrááááá
HorHorHorHorHora. Zasedání se ka. Zasedání se ka. Zasedání se ka. Zasedání se ka. Zasedání se koná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přoná v zasedacího sálu v přízízízízízemí ÚMČ,emí ÚMČ,emí ÚMČ,emí ÚMČ,emí ÚMČ,
PPPPPalackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 111111.....

Zasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva jsou va jsou va jsou va jsou va jsou veřeřeřeřeřeeeeejná.jná.jná.jná.jná.

VAVAVAVAVAVŘINEVŘINEVŘINEVŘINEVŘINECKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNCKÁ VINÁRNA A PIVNICEA A PIVNICEA A PIVNICEA A PIVNICEA A PIVNICE
V NOV NOV NOV NOV NOVÉM KABÁVÉM KABÁVÉM KABÁVÉM KABÁVÉM KABÁTĚTĚTĚTĚTĚ

Příchod letních měsíců, a s nimi snad i slunečného a teplého
počasí, bývá důvodem k ukládání některých částí oděvu do skříně.
V případě budovy Vavřinecké vinárny a restaurace je tomu ovšem
jinak, neboť ta se naopak chystá obléci do nového kabátu. Začátkem
měsíce května se nepřehlédnutelnou součástí Vavřineckého
náměstíčka stalo lešení přiléhající ke zmíněné budově, a započala
tak rekonstrukce venkovní fasády vinárny a restaurace. Náklady na
obnovu fasády a s ní související rekonstrukci kamenných soklů
a ostění činí přibližně 1 150 000 Kč, akce je v plné výši hrazena
z rozpočtu městské části.

Zároveň nájemce objektu společnost F&J Group, s. r. o. provádí
rozsáhlé stavební úpravy ve vnitřních prostorách zahrnující například
vybudování sociálních zařízení, nové kuchyně a kompletní vybavení
interiérů.

Nic by tak už nemělo bránit tomu, aby si (nejen) občané
Řečkovic a Mokré Hory mohli počínaje červencem tohoto roku
užít příjemného posezení v důvěrně známém a v minulosti hojně
navštěvovaném prostředí.

MarMarMarMarMarek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooottttt
mísmísmísmísmístttttososososostartartartartarososososostatatatata



33333 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ SPORSPORSPORSPORSPORTTTTT

STÍN NSTÍN NSTÍN NSTÍN NSTÍN NAD ŘEAD ŘEAD ŘEAD ŘEAD ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICEMIVICEMIVICEMIVICEMIVICEMI
V posledních týdnech došlo ve starší části Řečkovic, ohraničené

ulicemi Vránovou a Banskobystrickou, k několika vloupáním do
rodinných domů. Lupič využil tmy a klidu nočních zahrad a po
rozbití příhodného okna vnikl do stavení. Nelze vyloučit, že jeho
nájezdy budou pokračovat.

Policie po pachateli samozřejmě pátrá, vzhledem
k probíhajícímu vyšetřování však není možné sdělovat nic bližšího.
Policisté samozřejmě přivítají jakékoliv informace, které by jim
v pátrání pomohly. Je možno obrátit se na služebnu Policie ČR
v Malátově ulici v Králově Poli - třeba jen telefonicky a anonymně
nebo prostřednictvím schránky důvěry.

LadislaLadislaLadislaLadislaLadislav Filipiv Filipiv Filipiv Filipiv Filipi
ssssstartartartartarososososostatatatata

UKUKUKUKUKONČENÍ SONČENÍ SONČENÍ SONČENÍ SONČENÍ STRATRATRATRATRAVVVVVOOOOOVVVVVAAAAACÍHOCÍHOCÍHOCÍHOCÍHO
PRPRPRPRPROOOOOVVVVVOOOOOZU NZU NZU NZU NZU NA HAPA HAPA HAPA HAPA HAPALALALALALOOOOOVĚVĚVĚVĚVĚ

K 10. květnu 2007 byl dohodou ukončen nájemní vztah mezi
městskou částí a p. Rychlíkem, kterému byly nebytové prostory
v objektu bývalé mateřské školky při ulici Hapalova pronajaty za
účelem provozování veřejného stravování. V současnosti městská
část hledá nového nájemce zmíněných prostor, přičemž
rozhodujícími kritérii při výběru bude nabízená výše nájemného
a záměr potenciálního nájemce, kdy ze strany městské části bude
preferováno zachování stravovacích služeb.

MarMarMarMarMarek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooottttt
mísmísmísmísmístttttososososostartartartartarososososostatatatata

INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE SOCIÁLNÍHOCE SOCIÁLNÍHOCE SOCIÁLNÍHOCE SOCIÁLNÍHOCE SOCIÁLNÍHO
ODBODBODBODBODBORORORORORUUUUU

Sociální odbor při své činnosti zjistil, že pro nezletilé děti
není problémem opatřit si alkohol a cigarety u prodejců v naší
městské části. Všeobecně jsou známé škodlivé účinky
alkoholismu a jiných toxikomanií včetně kouření. Určitě každý
dospělý má zájem na tom, aby se u dětí a mladistvých nevytvářely
podmínky pro vznik závislosti na návykových látkách. Proto
připomínáme některá základní ustanovení zákona č. 379/2005
Sb., o opatřeních k ochraně  před škodami způsobenými
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami:

Zakazuje se:
- prodávat nebo podávat alkoholické nápoje osobám mladším

18 let, na všech akcích určených osobám mladším 18 let, ve všech
typech škol a školských zařízení,

- zakazuje se prodávat tabákové výrobky osobám mladším 18 let.

Provozovatel je povinen na místech prodeje alkoholických
nápojů a tabákových výrobků umístit pro kupující zjevně
viditelný text zákazu prodeje osobám mladším 18 let. Text musí
být pořízen v českém jazyce černými tiskacími písmeny na bílém
podkladě o velikosti nejméně 5 cm.

Na zdejším sociálním odboru je k nahlédnutí úplné znění
zákona o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami.
Rovněž zde pracuje kurátorka pro děti a mládež (tel. č. 541 421
724), na niž se mohou zákonní zástupci nezletilých i jiné osoby
obracet  nejen při výchovných problémech, ale právě i při zjištění
anebo podezření na užívání alkoholu nebo jiných návykových
látek u dětí, rovněž při zjištění, že se tyto výrobky nezletilým
prodávají.

BoBoBoBoBožžžžžena Tena Tena Tena Tena Trrrrrnknknknknkooooovvvvvááááá
vedoucí Odboru sociálních věcí, zdrvedoucí Odboru sociálních věcí, zdrvedoucí Odboru sociálních věcí, zdrvedoucí Odboru sociálních věcí, zdrvedoucí Odboru sociálních věcí, zdraaaaavvvvvoooootnictví a ktnictví a ktnictví a ktnictví a ktnictví a kulturulturulturulturultury ÚMČy ÚMČy ÚMČy ÚMČy ÚMČ

Dne 111114. dubna 2004. dubna 2004. dubna 2004. dubna 2004. dubna 20077777 uspořádal oddíl krasojízdy TJ Sokol Řečkovice
Mistrovství ČR juniorů v krasojízdě. Závod byl jedním
z nominačních závodů pro Mistrovství Evropy juniorů ve Francii.

VVVVVýsledkyýsledkyýsledkyýsledkyýsledky:::::
V kategorii juniorek jednotlivkyň:
1. Eva Vojancová (St. stroje Němčice)
2. Nikola Lebánková (SK Policie Brno)
3. Jana Horáčková (Sokol Horní Heršpice)
5. V5. V5. V5. V5. Verererereronikonikonikonikonika Jančíka Jančíka Jančíka Jančíka Jančíkooooovvvvvá (Soká (Soká (Soká (Soká (Sokol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkooooovice)vice)vice)vice)vice)
Juniorky - dvojice:
1. Horáčková - Štursová (Sokol Horní Heršpice)
2. Smrtníková - Kovářová (Sokol Horní Heršpice)
Juniorky - čtveřice:
1. Sokol Horní Heršpice
2. St. stroje Němčice I.
3. St. stroje Němčice II.
Junioři - jednotlivci:
1. Tomáš Matuška (St. stroje Němčice)
2. Mar2. Mar2. Mar2. Mar2. Martin Šiler (Soktin Šiler (Soktin Šiler (Soktin Šiler (Soktin Šiler (Sokol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkooooovice)vice)vice)vice)vice)
3. Jak3. Jak3. Jak3. Jak3. Jakub Mašek (Sokub Mašek (Sokub Mašek (Sokub Mašek (Sokub Mašek (Sokol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkooooovice)vice)vice)vice)vice)
Junioři - dvojice:
11111. Mašek - Šiler (Sok. Mašek - Šiler (Sok. Mašek - Šiler (Sok. Mašek - Šiler (Sok. Mašek - Šiler (Sokol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkooooovice)vice)vice)vice)vice)
2. Chvostek - Kantor (TJ Petřvald)
Všem úspěšným závodníkům gratulujeme k předvedeným výkonům.
Závodníci naší TJ Sokol Řečkovice - Jakub Mašek a Martin Šiler si
vybojovali účast na květnovém Mistrovství Evropy juniorů v kategorii
jednotlivců i dvojic.

VVVVVýbor Týbor Týbor Týbor Týbor TJ SokJ SokJ SokJ SokJ Sokol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkol Řečkooooovicevicevicevicevice

VÁŽENÍ SPOLVÁŽENÍ SPOLVÁŽENÍ SPOLVÁŽENÍ SPOLVÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,UOBČANÉ,UOBČANÉ,UOBČANÉ,UOBČANÉ,
Vše se zazelenalo, rozkvetlo, sluníčko čím dál více nás vítá do

nového dne.
Školní rok utekl jako voda a my děti z TEREZY se pomalu

chystáme na prázdniny.
Ve škole jsme získaly nové vědomosti, v odpoledních hodinách

jsme chodily na vycházky, při kterých jsme poznávaly okolí, stromy,
květiny, učily se nakupovat. Navštěvovaly jsme různé společenské
akce, hrály hry.

Tento rok je pro nás velmi významný, protože slavíme
15. výročí založení TEREZY.

V roce 1992 se podařilo panu řediteli s ostatními
spolupracovníky získat budovu na ulici T. Novákové. Po rozsáhlé
rekonstrukci byl 2. září téhož roku zahájen provoz.

K tomuto výročí jsme zasadily za přítomnosti našeho pana
ředitele Mgr. Jiřího Podluckého, paní Boženy Trnkové z ÚMČ
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, zaměstnanců a ostatních hostů,
v areálu TEREZY, ovocný strom.

V rV rV rV rV rámci oslaámci oslaámci oslaámci oslaámci oslav prv prv prv prv proběhne dne 6. čoběhne dne 6. čoběhne dne 6. čoběhne dne 6. čoběhne dne 6. čererererervna 200vna 200vna 200vna 200vna 2007 na TEREZE7 na TEREZE7 na TEREZE7 na TEREZE7 na TEREZE
od 8.00 hod.od 8.00 hod.od 8.00 hod.od 8.00 hod.od 8.00 hod. „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ a sportovní
odpoledne, kde změříme síly s dětmi MŠ Malhostovice a MŠ
z ulice Dobrovského. Nebude důležité, kdo vyhraje, ale že se uvidíme.

Krásné chvíle každý rok prožíváme ve vánočním čase s dětmi
MŠ Kárníkova.

Výletem do Brumova s návštěvou restaurace, posezením
u ohně, opékáním špekáčků a zpěvem se rozloučíme a rozjedeme
na prázdniny.

Přejeme Vám krásnou dovolenou, děkujeme za vstřícnost
a pochopení při našich vycházkách a po prázdninách
NASHLEDANOU!

Děti a zaměstnanci odd. TEREZADěti a zaměstnanci odd. TEREZADěti a zaměstnanci odd. TEREZADěti a zaměstnanci odd. TEREZADěti a zaměstnanci odd. TEREZA
ÚSP prÚSP prÚSP prÚSP prÚSP pro TPMo TPMo TPMo TPMo TPM

TTTTT. N. N. N. N. Nooooovvvvvákákákákákooooovvvvvé 62aé 62aé 62aé 62aé 62a
62626262621 00 Br1 00 Br1 00 Br1 00 Br1 00 Brnonononono

tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 273 49573 49573 49573 49573 495

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE



44444ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE



55555 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BYYYYYTETETETETECHCHCHCHCH

zákzákzákzákzákazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prooooovvvvvádíádíádíádíádí
JarJarJarJarJaroslaoslaoslaoslaoslav Hanákv Hanákv Hanákv Hanákv Hanák, Kár, Kár, Kár, Kár, Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 22,a 22,a 22,a 22,a 22,

tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 272 5872 5872 5872 5872 5877777

SOUKRSOUKRSOUKRSOUKRSOUKROMÁ ZÁKLADNÍOMÁ ZÁKLADNÍOMÁ ZÁKLADNÍOMÁ ZÁKLADNÍOMÁ ZÁKLADNÍ
UMĚLEUMĚLEUMĚLEUMĚLEUMĚLECKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKOLAOLAOLAOLAOLA
UNIVERSUM, UNIVERSUM, UNIVERSUM, UNIVERSUM, UNIVERSUM, s.rs.rs.rs.rs.r.o..o..o..o..o.

62626262621 00 Br1 00 Br1 00 Br1 00 Br1 00 Brno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkno - Řečkooooovice, Kvice, Kvice, Kvice, Kvice, Kořořořořořensensensensenského 23kého 23kého 23kého 23kého 23
a ta ta ta ta tel: 5el: 5el: 5el: 5el: 5444441 225 11 225 11 225 11 225 11 225 173, e-mail: univ73, e-mail: univ73, e-mail: univ73, e-mail: univ73, e-mail: univererererersum@vsum@vsum@vsum@vsum@volnolnolnolnolnyyyyy.cz.cz.cz.cz.cz

HUDEBNĚ - DRAMAHUDEBNĚ - DRAMAHUDEBNĚ - DRAMAHUDEBNĚ - DRAMAHUDEBNĚ - DRAMATICKTICKTICKTICKTICKO - LITERÁRNÍ OBO - LITERÁRNÍ OBO - LITERÁRNÍ OBO - LITERÁRNÍ OBO - LITERÁRNÍ OBOROROROROR

Pro školní rok 2007/2008  otevíráme pro Vaše děti odpolední
studium TŘÍ uměleckých předmětů (herecké techniky, pohyb,

zpěv a autorská literární tvorba)
ZA JEDNU CENU!!!ZA JEDNU CENU!!!ZA JEDNU CENU!!!ZA JEDNU CENU!!!ZA JEDNU CENU!!!

Bližší informace o náplni výuky získáte v kanceláři školy,
e-mailem nebo ve škole

111119. ČER9. ČER9. ČER9. ČER9. ČERVNVNVNVNVNA  A  26. ČERA  A  26. ČERA  A  26. ČERA  A  26. ČERA  A  26. ČERVNVNVNVNVNA 200A 200A 200A 200A 2007 OD 17 OD 17 OD 17 OD 17 OD 15 DO 15 DO 15 DO 15 DO 15 DO 177777
HODINHODINHODINHODINHODIN.....

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNÍ NÁNÍ NÁNÍ NÁNÍ NÁNÍ NA VEŘEJNOU BESEDUA VEŘEJNOU BESEDUA VEŘEJNOU BESEDUA VEŘEJNOU BESEDUA VEŘEJNOU BESEDU
NEJEN PRNEJEN PRNEJEN PRNEJEN PRNEJEN PRO MORAO MORAO MORAO MORAO MORAVVVVVANYANYANYANYANY

SSSSSvvvvvobodná eobodná eobodná eobodná eobodná evrvrvrvrvropsopsopsopsopská aliance (EFká aliance (EFká aliance (EFká aliance (EFká aliance (EFA)A)A)A)A) je celoevropská politická
strana, která sdružuje národnostní organizace  v členských státech
EU. Vedle Vlámů, Valonů, Skotů, Savojanů  a dalších národů
jsou členy této strany i Moravané. O současném poslání EFA,
její činnosti a aktivitách pro budoucnost bude hohohohohovvvvvořořořořořit nait nait nait nait na
vvvvveřeřeřeřeřeeeeejné besedě dne 20. čjné besedě dne 20. čjné besedě dne 20. čjné besedě dne 20. čjné besedě dne 20. čererererervna 200vna 200vna 200vna 200vna 2007 v 17 v 17 v 17 v 17 v 18 hod. v zasedací síni8 hod. v zasedací síni8 hod. v zasedací síni8 hod. v zasedací síni8 hod. v zasedací síni
řřřřřečkečkečkečkečkooooovické rvické rvické rvické rvické radnice pan Jiřadnice pan Jiřadnice pan Jiřadnice pan Jiřadnice pan Jiří Ní Ní Ní Ní Nooooovvvvvoooootnýtnýtnýtnýtný, jeden z mís, jeden z mís, jeden z mís, jeden z mís, jeden z místttttopřopřopřopřopředsedůedsedůedsedůedsedůedsedů
EFEFEFEFEFAAAAA.....
Všichni zájemci o uvedenou problematiku jsou na besedu
srdečně zváni.

RNDrRNDrRNDrRNDrRNDr. I. K. I. K. I. K. I. K. I. Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný
přpřpřpřpředseda Vedseda Vedseda Vedseda Vedseda Výboru prýboru prýboru prýboru prýboru pro náro náro náro náro národnosodnosodnosodnosodnostní menšintní menšintní menšintní menšintní menšiny ZMČy ZMČy ZMČy ZMČy ZMČ

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

SLASLASLASLASLAVNOSVNOSVNOSVNOSVNOSTI PERNŠTEJNSKÉHOTI PERNŠTEJNSKÉHOTI PERNŠTEJNSKÉHOTI PERNŠTEJNSKÉHOTI PERNŠTEJNSKÉHO
PPPPPANSANSANSANSANSTTTTTVÍ 200VÍ 200VÍ 200VÍ 200VÍ 20077777

Již tradičně počátkem července se konají v obcích v okolí hradu
Pernštejna slavnosti, nabízející navštěvníkům řadu kulturních,
historických, společenských a sportovních aktivit. I letos ve dnech
4. - 8. č4. - 8. č4. - 8. č4. - 8. č4. - 8. čererererervvvvvence 200ence 200ence 200ence 200ence 20077777 můžete tedy shlédnout atraktivní program
na hradě Pernštejně, v Nedvědici, v Doubravníku, Černvíru,
Smrčku nebo v nedalekých Křížovicích.
Využijte spojení státních svátků s víkendem a přijeďte strávit
pár hodin nebo dní do krásné části naší Vysočiny. Definitivní
znění programu letošních „Slavností“ najdete na plakátech nebo
na www.nedvedice.cz

IvIvIvIvIvan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece



66666ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

ZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLOOOOOVÉ,VÉ,VÉ,VÉ,VÉ,
PALAPALAPALAPALAPALACKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDA 70,A 70,A 70,A 70,A 70,
BRNO-KRÁLBRNO-KRÁLBRNO-KRÁLBRNO-KRÁLBRNO-KRÁLOOOOOVVVVVO POLEO POLEO POLEO POLEO POLE

INFINFINFINFINFORMUJE O ČERORMUJE O ČERORMUJE O ČERORMUJE O ČERORMUJE O ČERVNOVNOVNOVNOVNOVÝCH AKVÝCH AKVÝCH AKVÝCH AKVÝCH AKCÍCH:CÍCH:CÍCH:CÍCH:CÍCH:

5. 6. 18.00 hod. nádvoří Staré radnice - Podvečer
s mladými tanečníky

6. 6. 15.00 - 18.00 hod. přijímací zkoušky
do tanečního oboru a

15.00 - 19.00 hod. přijímací zkoušky do
výtvarného oboru

(oboje v budově ZUŠ na Palackého třídě 146)
7. 6. 18.00 hod. výstavní prostory ve Vaňkovce

vernisáž výstavy „Příběh fotografie“
12. 6. 15.00 -  18.00 hod. přijímací zkoušky do

hudebního oboru
(v budově ZUŠ Palackého třída 70)

13. 6. 18.00 hod. sál ZUŠ -  III. absolventský koncert

ZUŠ přeje všem svým žákům a příznivcům pěkné prázdniny!

H. JankH. JankH. JankH. JankH. Jankooooovvvvvssssskákákákáká

OOOOOZNÁMENÍZNÁMENÍZNÁMENÍZNÁMENÍZNÁMENÍ
V sobotu dne 16. června 2007 se na Ořešíně uskuteční

 tradiční „Ořešínské letní slavnosti“.
Od 15.00 hod se uskuteční zábavný a soutěžní program nejen

pro děti,
ale i jejich rodiče na téma CESTA KOLEM SVĚTA.

V 18.15 hod budete moci shlédnout loutkové představení
„Na Horce je drak“.

Od 20.00 hod v areálu restaurace U Pelikána a na ulici
Klimešova

bude zahájena  taneční zábava pro dospělé.
K poslechu i tanci bude hrát skupina „VIKÝŘ“.

Vstup zdarma, všichni jsou srdečně zváni.
 Zastupitelé MČ Brno - Ořešín

BRANNÝ ZÁVBRANNÝ ZÁVBRANNÝ ZÁVBRANNÝ ZÁVBRANNÝ ZÁVOD PROD PROD PROD PROD PRO ŠKO ŠKO ŠKO ŠKO ŠKOLÁKYOLÁKYOLÁKYOLÁKYOLÁKY
Další, tentokrát již šestý ročník celoměstského branného závodu pro žáky druhého stupně základních škol, připravili strážníci

Odboru prevence Městské policie Brno. Závod s názvem "Železný Empík", se uskuteční 14. června 2007 v 8.00 h v Líšni
v Mariánském údolí, a to za jakéhokoliv počasí. Na celé akci s Městskou policií tradičně spolupracuje rodina Belcredi, Univerzita
obrany, Sbor dobrovolných hasičů Vranov u Brna a Fakultní nemocnice Brno - pracoviště dětské medicíny.

Pro soutěžící děti je připravena běžecká trať v přírodním terénu, spojená s plněním úkolů na jednotlivých stanovištích
s obsahovou náplní rozšiřující jejich dovednosti. Strážníci budou účastníky závodu hodnotit podle jejich výkonu v jednotlivých
oblastech (dovednosti v topografii, znalosti první pomoci, pravidla silničního provozu, protipožární ochrana) nejen jednotlivě, ale
také podle družstev. Ta budou rozdělena podle věku a to do dvou kategorií:  6. - 7.  a  8. - 9. třída ZŠ. Každé závodní družstvo se
bude skládat ze tří členů, z toho musí být v každém z nich minimálně jedna dívka. Důležitý pochopitelně bude i čas, ve kterém
děti zvládnou stanovenou trasu absolvovat.

Na vítěze čekají díky podpoře sponzorů hodnotné ceny a za absolutně nejlepší výkon v tomto branném závodu bude
udělena speciální Cena ředitele Městské policie Brno. Ta bude předána vítěznému družstvu ve třídě na základní škole, kterou tým
reprezentoval. Všechny ostatní ceny budou pochopitelně předány ihned po skončení závodu.

Pokud jste o soutěži dosud neslyšeli a chcete se jí zúčastnit anebo chcete případně obhájit titul, máte možnost poslat
přihlášku, nejpozději však do 13. června 2007, na adresu: Statutární město Brno - Městská policie Brno, Odbor prevence, Zelný trh
13, 602 00 Brno nebo e-mail: prevence@mpb.cz

Každá přihláška musí obsahovat:

- jméno, příjmení a datum narození členů družstva
- škola a třída, kterou družstvo reprezentuje
- kategorie, do které se družstvo hlásí
- kontakt na odpovědného pedagogického pracovníka

Vaše dotazy rádi zodpoví strážníci odboru prevence na telefonickém čísle: 548 210 035.

MgrMgrMgrMgrMgr. Denisa K. Denisa K. Denisa K. Denisa K. Denisa Kapitančikapitančikapitančikapitančikapitančikooooovvvvvááááá

JAZYKJAZYKJAZYKJAZYKJAZYKOOOOOVÉ KURZYVÉ KURZYVÉ KURZYVÉ KURZYVÉ KURZY

V ŘečkV ŘečkV ŘečkV ŘečkV Řečkooooovicích na Nvicích na Nvicích na Nvicích na Nvicích na Nooooovvvvvém náměsém náměsém náměsém náměsém náměstí:tí:tí:tí:tí:
- Kurzy angličtiny, ruštiny, italštiny, španělštiny, němčiny
- Individuální, skupinové (max. 6 - 8 studentů),

krátko i dlouhodobé
- 4.400,-Kč / 1x2 hod.týdně - září 2007 - červen 2008

8.800,-Kč / 2x2 hod.týdně - září 2007 - červen 2008
Můžete začít kdykoliv během celého roku. 10% sleva

do 30. 6. 2007!
PrPrPrPrPrázdninoázdninoázdninoázdninoázdninovvvvvé leé leé leé leé letní ktní ktní ktní ktní kurururururzy 200zy 200zy 200zy 200zy 20077777:::::

Kurzy angličtiny od 1 týdne do 6 týdnů v červenci a srpnu.
Začátky: 9. 7., 23. 7., 6. 8.
900,- Kč / 2 x 4 hod.týdně

1.200,- Kč / 5 x 3 hod.týdně, 1.700,- Kč / 5 x 4 hod. týdně

MgrMgrMgrMgrMgr. L. L. L. L. Lubomír Minařubomír Minařubomír Minařubomír Minařubomír Minařík - Language Courík - Language Courík - Language Courík - Language Courík - Language Coursessessessesses
NNNNNooooovvvvvé náměsé náměsé náměsé náměsé náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 18, 628, 628, 628, 628, 621 00 Br1 00 Br1 00 Br1 00 Br1 00 Brno, Tno, Tno, Tno, Tno, Tel.: 603 2el.: 603 2el.: 603 2el.: 603 2el.: 603 21111122222111113535353535

E-mail: lminarik@vE-mail: lminarik@vE-mail: lminarik@vE-mail: lminarik@vE-mail: lminarik@volnolnolnolnolnyyyyy.cz  W.cz  W.cz  W.cz  W.cz  Web: wwweb: wwweb: wwweb: wwweb: www.jazyky.jazyky.jazyky.jazyky.jazyky.cf.cz.cf.cz.cf.cz.cf.cz.cf.cz

VÝZVVÝZVVÝZVVÝZVVÝZVA BÝVA BÝVA BÝVA BÝVA BÝVALALALALALÝM SPOLÝM SPOLÝM SPOLÝM SPOLÝM SPOLUŽÁKŮMUŽÁKŮMUŽÁKŮMUŽÁKŮMUŽÁKŮM
Narodil jsem se v roce 1933 v Řečkovicích. Chodil jsem do
Obecné školy na dnešní Hapalově ulici, posléze do Měšťanské
Masarykovy školy na dnešní ulici Terezy Novákové. Chtěl bych
se spojit s bývalými spolužáky. Nedaří se. Ozve se někdo na
adresu: JiřJiřJiřJiřJiří Jelínekí Jelínekí Jelínekí Jelínekí Jelínek, Jar, Jar, Jar, Jar, Jaroslaoslaoslaoslaoslavvvvva Haša Haša Haša Haša Haškkkkka 1a 1a 1a 1a 11/11/11/11/11/11111148, 4348, 4348, 4348, 4348, 434 04 04 04 04 01 Mos1 Mos1 Mos1 Mos1 Mosttttt
nebo na e-mailonebo na e-mailonebo na e-mailonebo na e-mailonebo na e-mailovvvvvé adré adré adré adré adrese: jelda.jiri@seznam.czese: jelda.jiri@seznam.czese: jelda.jiri@seznam.czese: jelda.jiri@seznam.czese: jelda.jiri@seznam.cz

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece



77777 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší přeje
redakce zpravodaje ŘEČ.

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE JUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTI

V DUBNU 2007 OSLAVILI VÝZNAMNÉ
ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ

Marie SEHNALOVÁ 97 let

Marie ZÍDKOVÁ 95 let

Miloslav KOS 94 let

Eugen MORBACHER 94 let

Marie ŠEVČÍKOVÁ 94 let

Františka KECLÍKOVÁ 92 let

Marie JANKOVÁ 92 let

Anna KOVÁŘOVÁ                                   91 let

Karel KRAIC 90 let

Miroslav JÁCHYM 85 let

Jaroslav VLČEK 85 let

Vlasta MAREŠOVÁ 85 let

Christine ZANÁŠKOVÁ 85 let

Božena ZEMANOVÁ 85 let

Alexandra SPURNÁ 85 let

Jarmila HOFÍRKOVÁ 85 let

Rajmund STEJSKAL 80 let

Josef BARTOŠÍK 80 let

Jaroslav STRAKA 80 let

Marie PROCHÁZKOVÁ 80 let

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší
přeje redakce.

V KVĚTNU 2007 OSLAVILI VÝZNAMNÉ
ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ

Bohumír FIALA 97 let

Květoslava COUFALOVÁ 97 let

Anna FIALOVÁ 95 let

Vilém VÁŇA 94 let

Anna KOVÁŘOVÁ 91 let

Libuše SKLENÁŘOVÁ 90 let

Karel ČUMA 85 let

Naděžda SVĚTLÍKOVÁ 85 let

Helena KALIŠOVÁ 85 let

Dagmar VAŇKOVÁ 85 let

Otakar GILAR 80 let

Ivan HYKRDA 80 let

Ivan FLÉGL 80 let

Jan HAVLÍČEK 80 let

Josefa BERANOVÁ 80 let

Marie DVOŘÁČKOVÁ 80 let

Františka PLESNIVÁ 80 let

Květoslava CRHOVÁ 80 let

Jiřina TOBOLOVÁ 80 let

Anna KLOUBCOVÁ 80 let

AUT. PRAČKY - OPRAVY. Neúčtujeme cestovné. Tel.: 602 756 559.

RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ, Metodějova 9a, Kr. Pole, tel:541 211 165.

AUTOKLEMPÍRNA Řečkovice - veškeré opravy karoserií, rovnací
zařízení. Tel. 728 101 936.

OPRAVY KAROSERIÍ, výměny prahů a blatníků, dílna Řečkovice.
Tel. 541 228 398, mobil: 776 610 117.

MALÍŘ POKOJŮ, tel.: 549 27 27 38,  604 51 87 76.

SPRÁVA a zabezpečení počítačů a počítačových sítí, odvirování
počítačů, PC sestavy, zálohování dat. Tel: 728 041 247,
www.netmasters.cz

KOUPÍM rodinný dům v lokalitě Brno - Řečkovice, Mokrá Hora
a okolí. Platba hotově. Přímý zájemce. Za nabídku předem děkuji.
Tel.: 776 206 702.

DRÁTKOVÁNÍ, BROUŠENÍ A LAKOVÁNÍ PARKET.
Tel.: 721 775 600.

MALBY - NÁTĚRY  Onderka. 541 262 997, 604 73 19 18,
www.malby-natery.eu

DOUČÍM angličtinu (začátečníky - středně pokročilé). 2 roky praxe
s výukou, zkoušky FCE. Cena dohodou. Dana Volfová,
philie@centrum.cz, tel. 737 939 730.

HLEDÁM ke koupi byt 2+kk, 2+1, 3+kk, 3+1 v této lokalitě. Cena
dohodou, pište nebo volejte 24 hodin denně. Nejsem realitní
společnost. Kontakt: 604 604 837.

BAZAR STAVEBNIN, Mojmírovo nám. 8, Královo Pole, po - pá
8.00 - 17.00 hod., so 8.00 - 12.00 hod. Tel.: 777 290 888. Komisní
prodej, výkup a prodej veškerého stavebního materiálu.

PRONAJMU garážové stání, Úprkova 11. Tel.: 605 34 90 57

ČIŠTĚNÍ koberců a čalouněného nábytku. Tel.: 605 983 853.

VYMĚNÍM OB 2+1+k kompletně zrekonstruovaný  v Komárově
za OB 3+1 - i větší Řečkovice, Medlánky, Kr. Pole - možno
i OV + doplatel. Tel.: 606 880 253.

VÝMĚNA bytu OV 2+1 3p/4p ul. Ječná za 3+1 OV, DB
v Řečkovicích (Kr. Pole) ne panel. Inf. na tel.: 777 805 552.

MUDr. Petr Zlámal, Centrum gynekologické péče, Gromešova 36,
Brno. Dovolená: 25. 6. - 13. 7. a 6. 8. - 10. 8. 2007. Trvá možnost
registrace.

PRONAJMU garáž na ul. Kuřimská. Výška vrat 195 cm. Tel.: 548
533 731, 774 921 109.

ŘÁDKŘÁDKŘÁDKŘÁDKŘÁDKOOOOOVVVVVÁ INZERÁ INZERÁ INZERÁ INZERÁ INZERCECECECECE

ZÁJEZD PRZÁJEZD PRZÁJEZD PRZÁJEZD PRZÁJEZD PRO DŮCHODCEO DŮCHODCEO DŮCHODCEO DŮCHODCEO DŮCHODCE
MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora pořádá ve čtvrtek 2222211111. č. č. č. č. čererererervnavnavnavnavna
20020020020020077777 jednodenní zájezd pro důchodce do obce Ráby (prohlídka
muzea perníku), Pardubic (prohlídka městského centra) a Litomyšle
(prohlídka zámku).

Přihlásit se lze osobně v budově ZUŠ Universum, s.r.o., na adrese
Brno, Kořenského 23a, v pátek 15. června od 16.45 do 17.00 hodin
u paní Michalcové.

B. TB. TB. TB. TB. Trrrrrnknknknknkooooovvvvvááááá
vedoucí Odboru sociálního, zdrvedoucí Odboru sociálního, zdrvedoucí Odboru sociálního, zdrvedoucí Odboru sociálního, zdrvedoucí Odboru sociálního, zdraaaaavvvvvoooootnictví a ktnictví a ktnictví a ktnictví a ktnictví a kulturulturulturulturultury ÚMČy ÚMČy ÚMČy ÚMČy ÚMČ



88888ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ŘEČ, zpravodaj MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora. Vydává ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, Palackého nám. 11, www.reckovice.cz.
Šéfredaktor: Mgr. Jan Jandl. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit,
případně stylisticky upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu lepkova@reckovice.brno.cz.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla je 18. 7. 2007. Zdarma.

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICKÉ HUDEBNÍ LÉTVICKÉ HUDEBNÍ LÉTVICKÉ HUDEBNÍ LÉTVICKÉ HUDEBNÍ LÉTVICKÉ HUDEBNÍ LÉTOOOOO
ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora ve spolupráci s agenturou
COMMUNIO PRO ARTE Agency pořádá koncert v hodovém
areálu v útv útv útv útv úterererererý 1ý 1ý 1ý 1ý 19. č9. č9. č9. č9. čererererervna 200vna 200vna 200vna 200vna 2007 v 17 v 17 v 17 v 17 v 19.00 hodin9.00 hodin9.00 hodin9.00 hodin9.00 hodin.

Vystoupí skupiny:

KKKKKolenemolenemolenemolenemolenem
PrPrPrPrPromeomeomeomeometheustheustheustheustheus
ŠedivŠedivŠedivŠedivŠediváciáciáciáciáci

Všechny kapely mají společný cíl:
nabídnout pohodovou hudbu, lidové, trampské a country písně.
Písně, které hovoří o pravdivosti příběhů, o každodenním životě,
o radostech a trápeních, o lásce a romantice, či o vztahu člověka
k přírodě.

Společně s brněnským, řeckým a přerovským souborem a jejich
sólisty Vás srdečně zveme na koncert pod širým nebem, který
může být příjemným úvodem k nástupu dovolených.

JUDrJUDrJUDrJUDrJUDr. Jana Ot. Jana Ot. Jana Ot. Jana Ot. Jana Oteeeeevřvřvřvřvřeloeloeloeloelovvvvvááááá
tajemnice ÚMČtajemnice ÚMČtajemnice ÚMČtajemnice ÚMČtajemnice ÚMČ

PřPřPřPřPříjemné síjemné síjemné síjemné síjemné strtrtrtrtrávávávávávení nasení nasení nasení nasení nastávtávtávtávtávajících doajících doajících doajících doajících dovvvvvolených a dětolených a dětolených a dětolených a dětolených a dětem krem krem krem krem krásné leásné leásné leásné leásné letní prtní prtní prtní prtní prázdninázdninázdninázdninázdninyyyyy
přpřpřpřpřeeeeejí členojí členojí členojí členojí členové rvé rvé rvé rvé redakční redakční redakční redakční redakční rady zprady zprady zprady zprady zpraaaaavvvvvodaje ŘEodaje ŘEodaje ŘEodaje ŘEodaje ŘEČ.Č.Č.Č.Č.

ČERČERČERČERČERVNOVNOVNOVNOVNOVVVVVÁ VÝSÁ VÝSÁ VÝSÁ VÝSÁ VÝSTTTTTAAAAAVVVVVA OBRAZŮA OBRAZŮA OBRAZŮA OBRAZŮA OBRAZŮ
MARIE BERNMARIE BERNMARIE BERNMARIE BERNMARIE BERNARDI A KAARDI A KAARDI A KAARDI A KAARDI A KATEŘINYTEŘINYTEŘINYTEŘINYTEŘINY

HRHRHRHRHRUBÉUBÉUBÉUBÉUBÉ
Poslední předprázdninová výstava na řečkovické radnici

bude věnována tvorbě dvou našich populárních malířek.
Tvorbu strážnické rodačky Marie Bernardi uvedeme v naší

Galerii na radnici poprvé. Tato všestranně talentovaná malířka
pracující všemi obvyklými technikami se představí výběrem ze
své tvorby krajinářské, květinovými zatišími i portréty. Paní Marie
Bernardi je členkou Sdružení umělců Moravy a Slezska, svá díla
vystavovala v rodné Strážnici a v Brně, v zahraničí pak ve
Švýcarsku.

S tvorbou paní Kateřiny Hrubé se můžeme v Brně setkat
mnohem častěji, zvláště tam, kde vystavuje nám dobře známá
královopolská skupina Parnas, jíž je autorka dlouholetou členkou.
Kateřina Hrubá dává v malbě přednost přírodě ve všech jejích
barevných odstínech a světlech, kterou s mimořádným citem
přenáší olejovou technikou na svoje plátna.

Červnová výstava obou malířek se uskuteční vvvvve dneche dneche dneche dneche dnech
8. - 18. - 18. - 18. - 18. - 177777. č. č. č. č. čererererervna 200vna 200vna 200vna 200vna 20077777, zahájena bude vvvvvererererernisáží v pátnisáží v pátnisáží v pátnisáží v pátnisáží v pátek 8. ček 8. ček 8. ček 8. ček 8. čererererervnavnavnavnavna
v 1v 1v 1v 1v 18 hodin8 hodin8 hodin8 hodin8 hodin a otevřena bude v pracovní dny od 14 do 17 hod.,
o víkendech od 9 do 12 a od 14 do 17 hodin.

Na tuto prodejní výstavu obou malířek srdečně zve

KKKKKomise komise komise komise komise kulturulturulturulturultury a infy a infy a infy a infy a informací RMČormací RMČormací RMČormací RMČormací RMČ
Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece


